АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_10»  03__2017 г                                                                       № 88
с. Красный Чикой

О  введении на территории сельского поселения «Красночикойское» режима  чрезвычайной  ситуации
 В соответствии  с Постановлением главы МР «Красночикойский район» № 286 от 02.05.2017 года, «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах, находящихся на территории МР «Красночикойский район» и заседании оперативного штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории МР «Красночикойский район» от 02.05.2017г., администрация  сельского  поселения  «Красночикойское»  постановляет:
1. Ввести в границах сельского поселения «Красночикойское» режим чрезвычайной  ситуации с 02 мая 2017года.

2.  Создать штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации и разработать план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.
3.  Организовать  патрулирование  дорог,  прилегающих  к  лесным  массивам, совместно с силами органов внутренних , территориальных
отделов Государственной лесной службы.
3.Обеспечить неукоснительное соблюдение запрета на применение огня для очистки посевных полей, сенокосов, других территорий от сухих растительных остатков, в том числе проведение профилактических выжиганий лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов в лесном фонде.
4. Организовать ежедневное дежурство в администрации сельского поселения «Красночикойское» с 9.00 до 21.00 часов. Информацию о проведенных мероприятиях предоставлять в ЕДДС администрации муниципального района «Красночикойский район» в 10.00 и 18.00  часов.
Глава сельского поселения
«Красночикойское»

Сенотрусов А.И.